
~~~ ~ ~.---,;:P 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE - Mecesso o , é/oZCJ 
CNPJ: 01.598.547/0001-01 Fls Nº·~,..J.=~-;;=.:=---

COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO/CPL Rubrica:, _ __.,..__ __ 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO SRP - Nº 001/2020 

A Prefeitura Municipal de Ribamar Fiquene - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna 
público o resultado do Pregão Eletrônico nº 001/2020, que teve como objeto o Registro 
de Preços para eventual prestação de serviços funerários, trasladas e fornecimento de 
urnas funerárias, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social 
do Município de Ribamar Fiquene - MA, saiu como vencedora, da licitação supracitada, 
a empresa: F MARTINS SERVICOS FUNERARIOS L TDA inscrito no CNPJ nº 
36.398.348/0001-26, localizado na Rua Benedito Leite, nº 378, Centro - Imperatriz - MA, 
vencedora de todos os itens com proposta apresentada no valor total de R$ 273.040,00 
(duzentos e setenta e três mil e quarenta reais ). Considerando que o critério de 
julgamento foi por Menor Preço por item. O Pregoeiro informa ainda, que os autos do 
Processo encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta 
publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Ribamar 
Fiquene - MA, ou poderão ser consultados por meio digital pela internet, através do 
nosso endereço eletrônico no site: http://ribamarfiguene.ma.gov.br ou no site do 
PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS: https://www.portaldecompraspublicas.eom.br/ 

Ribamar Fiquene - MA, em 24 de junho de 2020 

CERTIF(CO para os devidos fins, que 
foi publicado no quadro de avisos e 
publicações dessa Municipalidade, 
Conforme Art. 86. da Lei Orgânica 
do Município. 
'1ibftlllarFiq ,MA~ 

Av. Principal, s/n, Centro, Ribamar Fiquene/MA - Cep: 65.938-000 
Fone/Fax: (99)3586-11171 E-mail: ccl.pmrf@hotmail.com 

http://ribamarfiquene.mB.gov.br 
Página 1 de 1 



M 
\Jl.'-\H'lt) Uf:-ll.iP,,L. , 

DOS MUl'IICIPIOS 

/ 

1:,:,: ESli,OJ Oli /,1,'l.;?.f,~lllJ,!1 

O Presidente da CPL informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos interesso.Llos c1 p(lrür dr. 

data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Ribamap;g~~S~õ '?~~~ f,oYJ 
Ribamar Fiquenl- MA, em 10 de Junho de 2020. FIS N_º·-....J./::_. ~~";[;L~L,,-r------

Clébio Cardoso ~inheiro Rubrica; _ __::;a,l...---
Presidente da CPL 

Publicado por: FERNANDO OLIVEIRA CARNEIRO 
Código identificador: 69b389a5f7a080edf7fd0c093bc5b5ej 

----------------------------------------------· ·---------

1 !!9l ___ S_U_L_T_A __ Q_O_DE"JllLGAMENTO~Í)A LICITAÇÃOªPREGÃO..J 
UlLETRONICOSRP~~OQlg020~ 

i 
A Prefeitura :rytunicipal de Ribamar Fiquene - MA. por 
intermédio do Pregoeiro1 torna público o resultado do Pregão 
Eletrônico nº OÜl/2020, que teve como objeto o Registro de 
Preços para e~entual prestação de serviços funerários, 
1:r:;\slados_ e forn1ecimento de urnas funerárias, para atender a 

manda da sJcretaria Municipal de Assistência Social do 
i..;funicípio de rubamar Fiquene - MA, saiu como vencedora, da 
- itação supra'citada, a empresa: F MARTINS SERVICOS 

,INERARIOS IÍTDA inscrito no CNPJ n• 36.398.348/0001-26, 
localizado na RJa Benedito Leite, n° 378, Centro - Imperatriz -
MA, vencedora de todos os itens com proposta apresentada no ,. 
valor total de R$ 273.040,00 (duzentos e setenta e três mil e 
quarenta reais ); Considerando que o critério de julgamento foi 
por Menor Preç'o por item. O Pregoeiro informa ainda, que os 
autos do, ProceSso encontram-se, com vistas franqueadas aos 
interessados a p'8rtir da data desta publicação, nos dias úteis no 
horário de expediente da Prefeitura Municipal de Ribamar 
Fiquene - MA, ou poderão ser consultados por meio digital pela 
internet, através do nosso endereço eletrônico no site: 
http://ribamarfiquene.ma.gov.br ou no site do PORTAL DE 
COMPRAS PUBLICAS: 
https://www.por,:aldecompraspublicas.eom.br/Ribamar Fiquene 
- MA, em 24 de junho de 2020 - Fernando Oliveira 
Carneiro Pregoeiro 

Publicado por: FERNANDO OLIVEIRA CARNEIRO 
Códigoidentificador:b63d1f45238f61ecc3ab59b65ddabeb0 

EXTRATO DE CONTRATO N• 20200629001/2020. 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE. SERVIÇOS QUE ENTRE SI 
CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR 
FIQUENE - MA, ATRAVÉS SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO A EMPRESA PIRÃMIDE - X AÇÃO E SERVIÇOS 
LTDA. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para 
execução dos serviços de construção Unidade Escolar com 02 
Salas de Aulas localizada na Estrada do São José Povoado 
Jussara Zona Rural do Município de Ribamar Fiquene - MA. 
BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo legal a licitação 
na modalidade TOMADA DE PREÇOS n• 001/2020 e rege-se 
pelas disposições expressas na Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações post~riores e sujeitando-se aos precei_tos de direito 
público e aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria 
geral dos contratos e as disposições de direito privado. A 
proposta de preços da empresa vencedora passa a integrar este 
contrato. VALOR GLOBAL: Pela execução das obras ora 
contratadas, a Contratante pagará à Contratada o valor global 
de R$ 320.514,09 (trezentos e vinte mil quinhentos e 
catorze reais e nove centavos). VIGÊNCIA: O presente 
contrato iniciar-se-á na data_ de sua assinatura e terá vigência 
de 90 (noventa) dias. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO -

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAJl,!AR FIQUENE; UNIDADE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; FUNÇÃO: 12; 
SOBFUNÇÃO: 361: PROGR/IM/1: 0025; 
PROJETO/ATIVIDADE/POR. ESPECIAL: 1-020; 
12.361.0025.1-020 Construção e Ampliação de Escolas do 
Ensino Fundamental: NATUREZA DA DESPESA -
4.4.90.51.00.00 - Obras e Instalações; FONTE DE RECURSO -
0.1.;22.000954 - Transferências de Convênio <lo União -
Educação. SIGNATÁRIOS: Sr. Edilomar Nery de Mirànda -
Prefeito Municipal, pela Contratante e o Sr. Simone Batista de 
Almeida - Representante Legal, pela Contrat~da. DATA DA 
ASSINATURA: 29 de Junho de 2020. 

Rfüamar Fiquene (MA), om 29 de Junho de 2020. 

Edilomar Nery de Miranda 
Prefeito Municipal 

Publicado por: FERNANDO OLIVEIRA CARNEIRO 
Código identificador: 679e74efa7ccdb5e251637a9aea8d821 

PREF'EITURA MUNICIPAL DE São DOMINGOS DO 
MARANHãO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS N" 
017/2020 

GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Em face ao proferido pela COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO - GPL consoante dispõe a Lei 8.666/93 e alterações 
posteriores, RESOLVO: 

HOMOLOGAR o objeto do Tomada de Preços n• 017/2020, 
para a contratação de empresa para o forne_ci'rnento de 
materiais de construção diversos, elétricos, hidráulicos e 
ferramentas para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde, a Empresa vencedora abaixo citada, 
conforme especificações na Ata de julgamento e lermo de 
Adjudicação da CPL. 

JOSÉ GARCIA5 5. ALMADA ·ME - ALMADA 
CONSTRUÇÕES 
RUA MAJOR DELFINO CALVO, 25 B 
BAIRRO CENTRO - CEP 65. 790-000 
SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO - MA 
CNPJ: 23.442.015/0001-05 
LOTEI - VALOR: R$ 593.321,60 (quinhentos e noventa e 
três mil, trezentos e vinte e um reais e sessenta centavos) 

São Domingos do Maranhão (MA) em 20 de fevereiro de 2020 


